



0.0



Comentarios (0)

Johanna Gómez

Bogotá, Colombia
Conferencista | Capacitador | Coach | Docente | Moderador | Panelista | Consultor

Pais de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español

Áreas de conocimiento

Liderazgo, Estilos de Liderazgo, Escuela de liderazgo, Coaching liderazgo organizacional, Conceptos básicos del liderazgo y sus 21 leyes, Liderazgo Ejecutivo, Habilidades Gerenciales, Habilidades Blandas, Habilidades Comunicacionales, Calidad de Servicio y Atención al Cliente, Servicio al Cliente para la Fidelización, Transformación Comercial, Marketing, Ventas, Gestión del Cambio, Cultura organizacional, Administración, Planeación Estratégica.

Descripción del perfil

Economista con énfasis en administración de la Universidad Santo Tomás, experta en Marketing Digital y reconocida como una de las Top Voices en LinkedIn, con una comunidad de más de 255.000 seguidores. Tras una sólida carrera de más de 12 años en la industria aseguradora, decido reinventarme profesionalmente y adentrarme en el sector de Centros Comerciales, donde asumí roles de liderazgo como Gerente General y Representante Legal en más de 6 importantes centros comerciales en Colombia. Mi trayectoria se ha destacado por la capacidad de gestionar Juntas Directivas exigentes, liderar equipos de más de 60 personas con diversidad generacional y colaborar con Head Hunters en procesos de selección de alto nivel. En 2024, fui reconocida por tercer año consecutivo como una de las 25 HR Influencers de Colombia, lo que reafirma mi compromiso en seguir aportando valor en temas de liderazgo y recursos humanos a través de mi contenido en LinkedIn. Si buscas transformar tu organización a través de estrategias innovadoras en liderazgo y gestión, estará encantado de colaborar contigo. ¡Hablemos!

Conferencias, Cursos o Talleres

El éxito de un liderazgo transformacional

Sin especificar

Para llegar a donde se quiere en la vida, el desarrollo personal no se puede pasar por alto, ni posponer, ni dar por sentado. Esta conferencia enseña las estrategias que las personas pueden aplicar inmediatamente para aprovechar al máximo su tiempo, sus habilidades e influencia y convertirse en líderes de impacto para la generación de resultados extraordinarios en las EMPRESAS Y organizaciones

Entrenamiento y Formación en HABILIDADES BLANDAS

De 2 Horas a 4 Horas

Este entrenamiento enseña a los participantes como fortalecer sus Habilidades Blandas como: Comunicación asertiva Liderazgo e influencia Negociación Puntualidad y Compromiso Trabajo en equipo El Poder de Las relaciones. Servicio al cliente Organización del tiempo entre otras...

7 Leyes para construir equipos de alto rendimiento

De 2 Horas a 4 Horas

¿Qué es lo que hace que un equipo tenga éxito? ¿Por qué algunos equipos ascienden rápidamente al éxito mientras que otros parece que no van a ninguna parte? En esta conferencia enseñaremos las 7 LEYES

INDISPENSABLES para formar equipos de alto rendimiento y marcar la diferencia en los resultados de su empresa u organización.

PROGRAMA AVANZADO DE LIDERAZGO- LAS 15 LEYES INDISPENSABLES DEL CRECIMIENTO

4 Horas o más

Este programa desarrolla las 15 leyes indispensables del crecimiento, comunicación asertiva, y formación de equipos de alto rendimiento, elevando el nivel de liderazgo del participante logrando: Que piense como Líder. Que aprenda como dejar huella positiva como influenciador de sus equipos. Que sea agente exponencial de transformación y sinergia en sus empresas.

Experiencias

Coach Certificada, Conferencista

The John Maxwell Team

2017 - Actual

CONFERENCISTA Y COACH EMPRESARIAL

FENALCO

2014 - 2020

CENTRAL MANAGER

PLAZA CLARO CENTRO COMERCIAL

2018 - 2019

GERENTE GENERAL Y REPRESENTANTE LEGAL

EL GRAN SAN CENTRO COMERCIAL

2012 - 2014

GERENTE Y REPRESENTANTE LEGAL

CEDRITOS CENTRO COMERCIAL

2010 - 2012

ASESORA DE PRESIDENCIA

SEGUROS DE VIDA ALFA S.A.

2008 - 2009

GERENTE COMERCIAL NACIONAL

SEGUROS DEL ESTADO

2002 - 2003

GERENTE DE MERCADEO MASIVO

SEGUROS DE VIDA ALFA S.A

1998 - 2002

GERENTE REGIONAL

COONSTRUYECOOP

1997 - 1998

Estudios

COACH EN LIDERAZGO

JOHN MAXWELL INSTITUTO MUNDIAL EN LIDERAZGO

2017

ECONOMISTA CON ÉNFASIS EN ADMINISTRACIÓN

UNIVERSIDAD SANTO TOMÁS

1999

Libros

7 maneras para NO arruinar su empresa

Conozca esos detalles que las empresas pasan por alto porque a primera vista parecen insignificantes, pero con el tiempo representan prácticas que pueden arruinar las organizaciones. [https://bookboon.com/es/7-maneras-](https://bookboon.com/es/7-maneras-de-arruinar-una-empresa-ebook)

[de-arruinar-una-empresa-ebook](https://bookboon.com/es/7-maneras-de-arruinar-una-empresa-ebook)

Artículos

8 tips para manejar a un jefe exigente

¿Pensando cómo lidiar con tu jefe? No te preocupes, en este post te enseñé algunos consejos para manejar a un jefe exigente

<https://www.linkedin.com/pulse/8-tips-para-manejar-un-jefe-exigente-johanna-g%C3%B3mez-rivera>

Antes de liderar a los demás, aprenda a liderarse a sí mismo

A veces las personas son "lanzadas" al agua para dirigir o "liderar" equipos de trabajo sin una adecuada preparación en el tema, generando una cadena de desaciertos, pues exigen el cumplimiento de metas u objetivos organizacionales basados o apalancados exclusivamente en el cargo que ocupan en la empresa, es claro que un título o una posición jerárquica no garantiza que quien esté al mando sea un verdadero líder.

<https://www.linkedin.com/pulse/antes-de-liderar-los-dem%C3%A1s-aprenda-liderarse-si-mismo-g%C3%B3mez-rivera>

Ser conocidos es pasajero, pero ayudar a los demás deja un legado

La frase de Winston Churchill, "El problema de nuestra época es que la gente no quiere ser útil, sino "importante", me invita a reflexionar sobre el verdadero significado del reconocimiento en nuestras vidas profesionales. En un mundo lleno de rankings y títulos, es fácil dejarse llevar por la búsqueda de la fama y la visibilidad, pero ¿qué hay de la utilidad y el servicio a los demás? Hoy quiero compartir algunas reflexiones sobre este tema en mi nueva edición de hashtag#Uncaféparaaprender. ¡Te invito a leer y a reflexionar conmigo sobre lo que significa ser un verdadero líder! ?? hashtag#Liderazgo hashtag#Servicio hashtag#Reflexión

[https://www.linkedin.com/pulse/ser-conocidos-es-pasajero-pero-ayudar-los-dem%C3%A1s-deja-un-johanna-g%C3%B3mez-](https://www.linkedin.com/pulse/ser-conocidos-es-pasajero-pero-ayudar-los-dem%C3%A1s-deja-un-johanna-g%C3%B3mez-4i5ge/?trackingId=pTT%2BazsZTw2RjIU05WfXA%3D%3D)

[4i5ge/?trackingId=pTT%2BazsZTw2RjIU05WfXA%3D%3D](https://www.linkedin.com/pulse/ser-conocidos-es-pasajero-pero-ayudar-los-dem%C3%A1s-deja-un-johanna-g%C3%B3mez-4i5ge/?trackingId=pTT%2BazsZTw2RjIU05WfXA%3D%3D)

Un verdadero Líder comparte su porción de pizza....

<https://www.linkedin.com/pulse/un-verdadero-l%C3%ADder-comparte-su-porci%C3%B3n-de-pizza-johanna-g%C3%B3mez-rivera/>

Perfil en Mentas a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/johanna>